

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de Horizonte**ANEXO II****PROPOSTA DE PREÇOS****NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.09.04.1-SRP****NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0708001/23 (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FME)**

OBJETO: objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL UISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO NATAL DE AMOR, DESTINADOS AOS ALUNOS DE 02 ANOS A 12 ANOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, REALIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

FORNECEDOR: FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ:** 49.393.141/0001-00 **INSC. MUNICIPAL:** 1.449.856-7 **INSC. ESTADUAL:** 12.746.393**ENDEREÇO:** AVENIDA SANTA CRUZ, 1838 SL 202 **BAIRRO:** REALENGO **CIDADE:** RIO DE JANEIRO
ESTADO: RIO DE JANEIRO **CEP:** 21715-321**TELEFONE:** (21) 96440-5992 / (21) 96948-6069 **E-MAIL:** fariascarvalho@smcomercial.com.br**BANCO:** SANTANDER 033 **AGENCIA:** 3262 **CONTA CORRENTE:** 13.004694-6

LOTE / GRUPO 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	V. UNIT	V. TOTAL
49	Bola de futebol campo confeccionada em pu laminado, câmara airblity com miolo removível e lubrificado tipo cápsula sis com as seguintes medidas 68-70 cm peso de 410-450g	UNID	2.900	WNR	R\$ 101,40	R\$ 294.060,00
50	Bola futebol de salão categoria infantil confeccionada em micro Power ultra fusion, câmara airblity, miolo removível e lubrificado tipo cápsula sis com as seguintes medidas circunferencia 55-64cm peso 350-380g	UNID	3.875	WNR	R\$ 66,80	R\$ 258.850,00
51	Bola para Futsal confeccionada em laminado pu ultra fusion com câmara 6d, tecnologia cápsula sis peso 400-440gm, Circunferência 62-64	UNID	3.875	WNR	R\$ 98,35	R\$ 381.106,25
52	Bola de vôlei confeccionada em Micro Power, peso 250-280gm, circunferência 65-67cm, 18 gomos, tipo de piso indoor/outdoor.	UNID	580	WNR	R\$ 60,00	R\$ 34.800,00
VALOR GLOBAL: NOVECENTOS E SESENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.					R\$ 968.816,25	



Prazo de entrega: (15 (Quinze) dias, conforme estabelecido em edital):

Prazo de validade da Carta Proposta (90 (Noventa) dias, conforme estabelecido em edital):

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 04 de outubro de 2023

OBSERVAÇÃO: Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema Comprasnet, prevalecerá às especificações presentes no Termo de Referência anexo I deste edital

FARIAS E
CARVALHO
DISTRIBUIDORA
RA
LTDA:493931
41000100

Assinado de forma
digital por FARIAS
E CARVALHO
DISTRIBUIDORA
LTDA:4939314100
0100
Dados: 2023.11.08
14:16:46 -03'00'

MARIA
SILVANIA
FARIAS
CARVALHO:0
8962559722

Assinado de forma digital
por MARIA SILVANIA
FARIAS
CARVALHO:08962559722
Dados: 2023.11.08 14:17:04
-03'00'

FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA
Maria Silvania Farias Carvalho
CNH: 06859412596
CPF: 089.625.597-22
SÓCIA ADMINISTRADORA

À Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.**Pregão Eletrônico nº 2023.09.04.1-SRP****Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos infantis para execução do projeto natal de amor, destinados aos alunos de 02 anos a 12 anos matriculados na rede de ensino municipal, realizado pela secretaria de educação de Horizonte-CE.**Data e hora de abertura:** 04 de Outubro de 2023 as 08:30h.**Razão Social:** Forte Mil - LTDA - ME**CNPJ:** 49.332.637/0001 - 74.**Endereço:** Rua: Des. Feliciano de Ataíde, nº 736, Loja A, Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-420, Fortaleza - Ceará.**e-mail:** forte_mil@hotmail.com**Dados Bancários:** Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta Corrente: 74.745-9**Representada pela Sra.** Erica Lima de Holanda, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, inscrita no Rg nº: 2006010272690 SSP CE e Cpf nº: 606.546.673-57, Telefone: 85 99662.0110

PROPOSTA								
LOTE 05 AMPLA CONCORRÊNCIA								
Item	Descrição dos Itens	Und	Marca	Quant	V. Unitário	V. por extenso	V. Total	V. por extenso
57	Caixa de som Portátil, com tecnologia com Bluetooth, com potência mínima do alto falante em 10w, com bateria de Lithium de no mínimo 2400mah, com entradas USB, cartão de memória, entrada para cabo carregador. Formato Oval com no mínimo 17,5 x 8 altura x largura, embalada individualmente em caixa de papelão onde deverá conter todas as informações do produto.	Unid	H'maston	1300	R\$ 39,23	trinta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 50.999,00	cinquenta mil, novecentos e noventa e nove reais
58	Headphone Bluetooth 5.0, com hastes acolchoadas, controles integrados, para aumentar ou diminuir o volume, além do Play/ Pause, entrada auxiliar P2 3,5mm, porta Micro USB para carregamento, em até duas horas, bateria com capacidade de duração de ate 10 Horas.	Unid	Multilaser	820	R\$ 141,46	cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 115.997,20	cento e quinze mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
Valor total do Lote 05 R\$							166.996,20	cento e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a impostos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (microempresa).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza/ CE, 08 de novembro de 2023.

ERICA LIMA DE
HOLANDA:606
54667357

Assinado de forma digital
por ERICA LIMA DE
HOLANDA:60654667357
Dados: 2023.11.08
13:36:43 -03'00'

Erica Lima de Holanda
Cpf: 606.546.673-57
Rg: 2006010272690 SSP CE



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGAO ELETRONICO Nº 2023.09.04.1-SRP

DATA DE ABERTURA: 04/10/2023 ÀS 08:30HS

Razão Social: MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA

CNPJ: 31.865.774/0001-09

Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré – Fortaleza – CE - CEP: 60.745-070

Fones: (85) 98774-0098 - E-mail: dinutriir@gmail.com

BANCO: C6 - AGÊNCIA 0001 - CONTA CORRENTE 19200745-9

A Empresa MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA, sediada na Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré – Fortaleza – CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com – 85-98774-0098, inscrita no CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0, neste ato representado por MARTA JUSSARA DE MOURA – RG: 98010027573 SSPDS-CE e CPF nº 628.964.153-00, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 06 - COTA RESERVADA ME OU EPP

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
57	Caixa de som Portátil, com tecnologia com Bluetooth, com potência mínima do alto falante em 10w, com bateria de Lithium de no mínimo 2400mah, com entradas USB, cartão de memória, entrada para cabo carregador. Formato Oval com no mínimo 17,5 x 8 altura x largura, embalada individualmente em caixa de papelão onde deverá conter todas as informações do produto.	GOLDENTEC CAIXA DE SOM 10W RMS BLUETOOTH CONNECT	UNID	300	R\$ 128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 38.610,00	trinta e oito mil, seiscentos e dez reais
58	Headphone Bluetooth 5.0, com hastes acolchoadas, controles integrados, para aumentar ou diminuir o volume, além do Play/ Pause, entrada auxiliar P2 3,5mm, porta Micro USB para carregamento, em até duas horas, bateria com capacidade de duração de até 10 Horas.	MULTILASER HEADPHONE BLUETOOTH JOY PRETO - PH308	UNID	180	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	57.330,00

Valor Total de Lote 06: R\$ 57.330,00 (Cinquenta e sete mil trezentos e trinta reais)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza, 09 de Novembro de 2023.

MARTA JUSSARA DE MOURA
LTDA:318657740
00109

Assinado de forma digital
por MARTA JUSSARA DE
MOURA
LTDA:31865774000109
Dados: 2023.11.09
13:34:36 -02'00'

Marta Jussara de Moura

Representante Legal

RG nº 98010027573 SSPDS-CE

CPF 628.964.153-00

DINUTRIR